D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

39
7,

 0
7

de
 m

ar
ço

 d
e

20
23

.

06/03/2023, 19:18 SEI/MPDFT - 0177534 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=203610&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001184&infra_hash=5de2b8… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 272 - PGJ/SG

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018 publicada no
Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 19.04.4980.0001324/2022-91,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ORIVALDO GOMES DA SILVA, matrícula 3889, para exercer encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO do

Contrato nº 041/SG/MPDFT/2022, firmado com RCS TECNOLOGIA LTDA., que tem por objeto acontratação de empresa de engenharia para realização
deserviços de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas declimatização, de exaustão, de renovação de ar, bem comoserviços de operação de automação,
com fornecimento de peças,nos edifícios do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de acordo com as condições e as especificações docontrato e
dos anexos do edital, dispensando a servidora LUCIANA COSTA ALVES, matrícula 5893.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto(a), em 06/03/2023, às 18:46, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

39
7,

 0
7

de
 m

ar
ço

 d
e

20
23

.

06/03/2023, 19:18 SEI/MPDFT - 0177534 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=203610&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001184&infra_hash=5de2b8… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0177534 e o código CRC A2DEBB20.

19.04.3331.0010364/2023-60 0177534v2